
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 1353

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 136 del 24-02-2015
(n. 393 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: PROGETTO RETI DI LEGALITA’  LIQUIDAZIONE FATTURE 

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato
differito al 31.03.2015;
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs.  23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il
quale nel  2015 gli  Enti  Locali  adottano gli  schemi  di  bilancio  e  di  rendiconto  vigenti  nel  2014,  che
conservano valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche con  riguardo alla  funzione autorizzatoria,  ai  quali
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, n. 12, del
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126,
recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 
OSSERVATO,  peraltro,  che  l’articolo 11,  comma 16,  del  D.Lgs. n. 11/2011,  prevede che in  caso di
esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la relativa disciplina
vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione del nuovo
sistema contabile c.d. armonizzato;
VISTA  la delibera della G.M. n. 209 del 14-12-2012 di approvazione del  progetto “Reti di legalità: la
comunità  educante, la scuola,  la famiglia”  PAR FAS 2007-2013. Area di  policy V ”Politiche per  la
coesione sociale” Linea di azione V.3.b:Sostegno ai progetti per la sicurezza e la legalità;
PRESO ATTO che al predetto progetto è stato attribuito il codice CUP: H79G12000100006;
RILEVATO che con delibera della G.M. n. 159 del 10/08/2013 è stata autorizzata la sottoscrizione della
convenzione con la Regione Abruzzo per la realizzazione del suddetto progetto;
RICHIAMATA la determina di impegno di spesa  n. 899 del 20/12/2013 ;
CONSIDERATO  che il progetto ha previsto la costituzione di una rete di  partenariato tra il Comune di
Ortona e diversi soggetti afferenti al settore  del privato sociale e della formazione professionale, quali :

Pag. 1 di 2



Soggiorno Proposta di Ortona, Consultorio familiare A.Ge. onlus di Ortona e CNOS FAP di Ortona;
CONSIDERATO  che la rete di partenariato coinvolta nel progetto ha svolto  attività di formazione e
consulenza alle famiglie e agli  alunni  delle scuole del  territorio ortonese secondo modalità e  tempi
stabiliti nel progetto approvato  ricorrendo a  professionalità reperite al proprio interno e che il progetto si
è concluso con la stesura di una “carta della legalità”.
TENUTO CONTO  che l’attività svolta dai partner del progetto di che trattasi è stata adeguatamente
rendicontata per la sua liquidazione;
RITENUTO opportuno e necessario procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 10.106,57,
per lo svolgimento delle attività previste per la realizzazione del progetto “Reti di Legalità: la comunità
educante, la scuola, la famiglia” ed attuate fino al 31.12.2014;
RITENUTO  dover imputare la spesa di che trattasi sul cap. 14222 del redigendo bilancio 2015, in conto
residui 2013;
PRESO ATTO che alle presenti forniture e servizi sono stati attribuiti dall’AVCP i seguenti codici CIG
Moby Dick  : Z370EEF681
Soggiorno Proposta : ZD41003D8E
Consultorio familiare A.Ge.  : ZDC1003DC0
Cnos Fap  : Z081003C7F;
CONSIDERATO  che:
a) I conseguenti servizi sono stati regolarmente eseguiti;
      b)   Le ditte fornitrici hanno rimesso le relative fatture onde conseguirne il pagamento

DETERMINA

1) LIQUIDARE  l’importo complessivo di €  16.711,57 IVA inclusa, per il pagamento dei seguenti fornitori:

   Fornitore n. e data
fattura 

Importo IBAN

Mobydick 55/14 del
17/10/2014

€   164,70 IT79E0605077780CC0520015505

Soggiorno Proposta 41del
14/07/2014

€ 2.685,00 IT63Q01030777800000001644347

Soggiorno Proposta 69 del
29/12/2014

€ 6.605,00 IT63Q01030777800000001644347

Cnos Fap 92 del
26/11/2014

€ 4.673,94 IT16S0574877783100000000254

Consultorio  Familiare
A.Ge.

20/14 del
10/11/2014

€ 2.582,93 IT60M0605577780000000000032

2) PRELEVARE  la spesa complessiva di €  16.711,57 sul cap. 14222 del redigendo bilancio 2015, in conto
residui 2013 , imp. nr. 20130003682;

3)  TRASMETTERE  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuare mediante bonifico bancario su
conto corrente dedicato.

4) DARE ATTO  che le ditte creditrici risultano in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali in
favore dei propri dipendenti, giusto DURC conservato in atti

IL COMPILATORE

                                                                                                                                    I L    D I R I G E N T E
                                                                                          Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata  omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  24/03/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


